

Gældende formulering

Lovforslaget

§ 37

I lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 657 af 12. august 1999, foretages følgende ændringer:

1. § 12, stk. 2 og 3, ophæves, og i stedet indsættes:

»Stk. 2. §§ 6 og 7 i lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v. finder tilsvarende anvendelse på opkrævning af afgift efter denne lov.«

Stk. 4 bliver herefter stk. 3.

2. I § 12, stk. 4, der bliver stk. 3, ændres »stk. 2« til: »§ 7 i lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v.«, og »stk. 3« ændres til: »§ 6 i lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v.«.

3. I § 22 ændres »merværdiafgiftslovens § 83« til: »§ 15 i lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v.«.

§ 38

I lov nr. 956 af 22. november 1994 om afgift af vejbenyttelse, som ændret senest ved § 13 i lov nr. 1056 af 23. december 1998, foretages følgende ændringer:

1. § 6, stk. 2 og 3, ophæves, og i stedet indsættes:

»Stk. 2. §§ 6 og 7 i lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v. finder tilsvarende anvendelse på opkrævning af afgift efter denne lov.«

Stk. 4 bliver herefter stk. 3.

2. I § 6, stk. 4, der bliver stk. 3, ændres »stk. 2« til: »§ 7 i lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v.«, og »stk. 3« ændres til: »§ 6 i lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v.«.

§ 12. ---

Stk. 2. Hvis afgiften ikke erlægges rettidigt, tillægges 1,3 pct. månedlig rente for hver påbegyndt måned fra forfaldsdagen at regne, indtil betalingen sker, dog mindst 50 kr.

Stk. 3. Der skal betales et gebyr på 65 kr. for erindringsskrivelser vedrørende betaling af afgift.

Stk. 4. Forfaldne renter i henhold til stk. 2 og gebyr i henhold til stk. 3 refunderes ikke ved tilbagebetaling af afgift i medfør af §§ 6, stk. 3.

§ 22. Reglerne om eftergivelse og henstand i merværdiafgiftslovens §§ 83 finder tilsvarende anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder efter denne lov. Reglerne finder ligeledes anvendelse på beløb, som personer er pligtige at betale som erstatning for selskabers manglende betaling af afgiften.

§ 6. ---

Stk. 2. Hvis afgiften ikke betales rettidigt, tillægges 1,3 pct. i månedlig rente for hver påbegyndt måned at regne fra den 1. i den måned, der følger efter den måned, i hvilken afgiftsperioden begynder, og indtil betaling sker, dog mindst 50 kr.

Stk. 3. Der skal betales et gebyr på 65 kr. for erindringsskrivelser vedrørende betaling af afgift.

Stk. 4. Forfaldne renter i henhold til stk. 2 og gebyr i henhold til stk. 3 refunderes ikke ved refusion af afgift i medfør af § 12, stk. 1.